
Veranstaltungsort:

Ars Electronica Center - Skyloft 
Ars-Electronica-Straße 1, 4040 Linz

Anreise:

HALTESTELLE „RUDOLFSTRASSE“

• Straßenbahn (Linie 1, 2, 3)
• Pöstlingbergbahn (Linie 50)
• Bus (Linie 33, 33a, 38, 102)

GEBÜHRENPFLICHTIGTE PARKPLÄTZE

• Linzer Urfahranermarkt
• Garage im Neuen Rathaus

DIENSTAG, 08. APRIL 2025  
von 16.00 – 19.00 Uhr

Ars Electronica Center - Skyloft

ab 15.40 Uhr Registrierung und Get-Together

AKTUELLE ANSÄTZE UND FORTSCHRITTE

11
Veranstalter

Ärztlicher  
FortbildungsanbieterMIT FREUNDLICHER UNTERSTÜTZUNG VON

Anmeldung:

Kostenlos für medizinisches Fachpersonal! 
AUSSCHLIESSLICH online via https://www.onconovum.academy

Veranstalter:

ONCONOVUM.ACADEMY 
OeGHO Akademie für Aus- und Fortbildung GmbH 
Judengasse 11 / Top 6 | A-1010 Wien 
Lisa-Maria Widhalm  
T +43 (0)664 213 00 06 
E academy@onconovum.at

Scannen  & anmelden!

https://www.onconovum.academy

mailto:academy%40onconovum.at?subject=


Sehr geehrte Frau Kollegin und sehr geehrter Herr Kollege!

Wir freuen uns, Sie zu der Fortbildungsreihe „Onkologie im Fokus“ einladen zu dürfen!

Mit unserem Format möchten wir in den für die heurige Veranstaltung ausgewählten Entitäten die 
klinisch relevanten Änderungen beleuchten und im Anschluss daran reflektieren, was die zentralen  
Herausforderungen in der jeweiligen Entität sind und was wir an diesbezüglichen Entwicklungen im Jahr 
2025 erwarten können. Dafür konnten wir hochqualifizierte Referent*innen aus unseren eigenen Reihen 
gewinnen.

Ein besonderes Augenmerk werden wir in einem eigenen Vortrag auf den aktuellen Status der  
Immuntherapie in der soliden Onkologie legen. Gerade in diesem Bereich sind die Entwicklungen  
besonders dynamisch. Dafür konnten wir zu unserer Freude als Gastredner Prof. Dr. Oliver Bechter als 
ausgewiesenen Experten im Feld von der Medizinischen Universität in Leuven/Belgien gewinnen.  

Die Veranstaltung bietet eine hervorragende Gelegenheit, sich mit Expertinnen und Experten aus 
verschiedenen Bereichen auszutauschen und von deren Erfahrungen zu profitieren. Wir danken allen 
Referentinnen und Referenten, dass sie ihr Wissen mit uns teilen, und freuen uns auf eine spannende und 
bereichernde Veranstaltung. 

Herzlichst,

Prim. Priv.-Doz. Dr. Holger Rumpold Univ.-Prof. Dr. Clemens Schmitt
Ordensklinikum Linz  	 Kepler Universitätsklinikum 		

EINE HERZLICHE EINLADUNG
DER WISSENSCHAFTLICHEN LEITUNG

	 ab	 REGISTRIERUNG & 
	15.40	 GET-TOGETHER

	15.55 	 BEGRÜSSUNG

Mammakarzinom

	16.00	 KURZ & PRÄGNANT: KLINISCHE RELEVANTE 
VERÄNDERUNGEN 2025
Dr. Renate PUSCH, Ordensklinikum Linz

	16.15	 UNMET CLINICAL NEED
Prim. Priv.-Doz. Dr. Sonja HEIBL, Klinikum Wels-Grieskirchen

Pankreatobiliäre Karzinome

	16.30	 KURZ & PRÄGNANT: KLINISCHE RELEVANTE 
VERÄNDERUNGEN 2025
TBA, Kepler Universitätsklinikum Linz

	16.45	 UNMET CLINICAL NEED 
Dr. Bernhard DOLESCHAL, Ordensklinikum Linz

	17.00	 PAUSE

Gastrointestinale Karzinome

 17.15 KURZ & PRÄGNANT: KLINISCHE RELEVANTE 
             VERÄNDERUNGEN 2025

Dr. Franz ROMEDER, Ordensklinikum Linz

	17.30	 UNMET CLINICAL NEED
Priv.-Doz. Dr. Gudrun PIRINGER, Kepler Universitätsklinikum Linz

Bronchialkarzinom

	17.45	 KURZ & PRÄGNANT: KLINISCHE RELEVANTE 
VERÄNDERUNGEN 2025
Dr. Clemens DORMANN, Ordensklinikum Linz

	18.00	 UNMET CLINICAL NEED 
Priv.-Doz. Dr. David LANG, Kepler Universitätsklinikum Linz

	18.15	 HOT TOPIC 
IMMUNE THERAPY: FROM COLD TO HOT CANCER
Prof. Dr. Oliver BECHTER, UZ Leuven

	18.45	 ZUSAMMENFASSUNG & SCHLUSSWORTE

	 ab	 ABENDEMPFANG
	19.00

PROGRAMM
16.00 – 19.00 Uhr

VORSITZ: Prim. Priv.-Doz. Dr. Holger RUMPOLD | Univ.-Prof. Dr. Clemens SCHMITT

Die Veranstaltung ist für das Diplom-Fortbildungsprogramm der Österreichischen Ärztekammer 
mit 4 Punkten im Fach Innere Medizin (Hämatologie und Internistische Onkologie) approbiert.

Programmänderungen vorbehalten!


